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01.01.2012
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29.03.2013

dhe Kembim Valutor

Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara:
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Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne:

V I T I   2 0 1 2



AKTIVET Shenime Viti 2012 Viti 2011

I AKTIVET AFATSHKURTRA

1 Aktive monetare A/C/IV/a-b) 13.008             81.833             

> Banka 12.615             6.520               

> Arka 393                  75.313             

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 1.020.705        5.016.648        

> Kliente per mallra, produkte e sherbime A/C/II/a) 981.796           5.016.648        

> Debitore, Kreditore te tjere A/C/II/d)

> Tatim mbi Fitimin 31.559             

> TVSH 7.350               

> Te drejta e detyrime ndaj ORTAKEVE

>

4 Inventari 2.287.500        -                       

> Lendet e para A/C/I/a) 2.287.500        

> Inventar I imet

> Prodhim ne proces

> Produkete te gatshme A/C/I/b)

> Mallra per rishitje A/C/I/c)

> Parapagesat per furnizime A/C/II/a)

5 Aktivet biologjike afatshkurtra

6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) 3.321.213        5.098.481        

II AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 2.471.640        2.430.390        

> Toka A/B/II/a)

> Ndertesa A/B/II/a)

> Makineri dhe pajisje A/B/II/b)

> Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl. Kontab.) A/B/II/c) 2.471.640        2.430.390        

3 Aktivet Biologjike afatgjata

4 Aktivet afatgjata jomateriale A/B/I/b-c)

5 Kapital aksionar i papaguar

6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE AFATSHGJATA (II) 2.471.640        2.430.390        

TOTALI I AKTIVEVE (I+II) 5.792.853        7.528.871        

1. Bilanci Kontabel i date 31.12.2012



PASIVET DHE KAPITALI Shenime Viti 2012 Viti 2011

I PASIVET AFATSHKURTRA

1 Derivativet

2 Huamarrjet

3 Huat dhe parapagimet

> Te pagueshme ndaj furnitoreve 3.203.360      

> Te pagueshme ndaj punonjesve P/B/II/f-i) 1.176.037      1.604.603      

> Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. P/B/II/f) 37.069           63.196           

> Detyrime per TAP-in 9.290              15.650           

> Detyrime Tatimore per Tatim Fitimin 50.268           

> Detyrime Tatimore per TVSH-ne 272.607         

> Detyrime per Tatimin ne Burim

> Te drejta e detyrime ndaj ORTAKEVE 1.700.000      

> Dividente per tu paguar

> Debitore e keditore te tjere

TOTALI 3 2.922.396      5.209.684      

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtera

TOTALI i detyrimeve afatshkurtra (I) 2.922.396      5.209.684      

II PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata 2.000.000      1.700.000      

> Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare 2.000.000      1.700.000      

> Bonot e konvertueshme

2 Huamarrje te tjera afatgjata P/B/I/b)

3 Provizionet afatgjata

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI I PASIVEVE AFATGJATA (II) 2.000.000      1.700.000      

TOTALI I PASIVEVE (I+II) 4.922.396      6.909.684      

III KAPITALI

2 Kapitali i  aksionareve te shoq. meme ( PF te kons.)

3 Kapitali aksionar P/A/I/a) 100.000         100.000         

4 Primi i aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

6 Rezerva statusore

7 Rezerva ligjore

8 Rezerva te tjera

9 Fitimet e pashperndara P/A/I/e) 519.187         17.647           

10 Fitimi (humbja) e vitit financiar P/A/I/f 251.270         501.540         

TOTALI i Kapitalit (III) 870.457         619.187         

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I,II,III) 5.792.853      7.528.871      

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)



Viti Viti 

Ushtrimor Paraardhes

1 Shitjet neto

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 12.181.373                   15.928.037                   

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme 

dhe prodhimit ne proces

4 Mallrat,lendet e para dhe sherbimet

5 Kosto e punes 2.222.985                     2.157.968                     

> Pagat e personelit 1.904.867                     1.706.000                     

> Te tjera personeli

> Shpenzime per sigurime shoqerore dhe shendetsore 318.118                        451.968                        

6 Amortizimi dhe zhvleresimet 220.453                        

7 Shpenzime te tjera. 9.421.384                     12.651.477                   

8 TOTALI i Shpenzimeve (shuma 4-7) 11.644.369                   15.029.898                   

9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 537.004                        898.139                        

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

nga njesite e kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime 

te  tjera financiare afatgjata

12,2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi. (247.653)                       (326.963)                       

12,3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit.

12,4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare.

TOTALI i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare

 (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) (247.653)                       (326.963)                       

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 289.351                        571.176                        

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin.(Te parapaguara) 38.081                          69.636                          

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 251.270                        501.540                        

2. Pasqyra e te Ardhurave e Shpenzimeve per periudhen

12,1

13

10

Pershkrimi i ElementeveNr.

3

01  Janar - 31 Dhjetor 2012



8.049.047

979740

1 Te ardhurat 12.181.373

2 Shpenzimet 3.152.586

3 F.Para Tatimit 9.028.787

4 Sh.pa zbriteshme 768.616

5 Fitimi 9.797.403

6 Zbresim humbjet -1.415.829

8.381.574



Pasqyra e fluksit te parasë - Metoda direkt Viti 2012 Viti 2011

Fluksi i parave nga veprimtaritë e shfrytezimit

   MM te arkëtuara nga klientet 18.543.322             14.618.159              

   Paratë e paguara ndaj furnitorëve dhe punonjësve 20.203.336             15.823.256              

   Paratë e ardhura nga veprimtaritë

   Ineresi i paguar 247.674                  326.973                   

   Tatim fitimi i paguar 119.908                  38.737                     

    MM neto nga veprimtaritë e shfrytëzimit (2.027.596)              (1.570.807)               

Fluksi i parave nga veprimtaritë investuese

   Blerja e kompanisë së kontrolluar X minus paratë e Arkëtuara

   Blerja e aktiveve afatgjata materiale (41.250)                   (49.325)                    

   Të ardhurat nga shitja e pajisjeve

   Interesi i arkëtuar 21                           10                            

   Dividentet e arkëtuar

   MM neto e perdorura ne veprimtarite investuese (41.229)                   (49.315)                    

Fluksi i parave nga aktivitetet financiare

   Të ardhura nga emëtimi i kapitalit aksionar

   Të ardhura nga huamarrje afatgjata 2.000.000               1.537.161                

   Pagesat e detyrimeve të qirase financiare

   Dividentë të paguar

   MM  neto e përdorur në veprimtaritë financiare 2.000.000               1.537.161                

Rritja/Rënia neto e mjeteve monetare (68.825)                   (82.961)                    

Mjetet monetare në fillim të periudhes kontabël 81.833                    164.794                   

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabël 13.008                    81.833                     

3.a.Pasqyra e fluksit te parasë sipas metodes direkt



1 Furnitore 9.593.168 7.243.750 16.836.918

2 Paga 1.985.600 1.985.600

3 Sig. shoq 557.590 557.590

4 TAP 140.848 140.848

5 TVSH 423.253 44.625 467.878

6 Komisione 34.203 34.203

7 Ortake 0

8 Gjoba 91.459 91.459

9 Taksa 88.840 88.840

Shuma 12.914.961 7.288.375 20.203.336

13.548.960 4.994.362 18.543.322



Nr. EMERTIMI
Kapitali 

aksionar
Primi i aksionit

Aksionet e 

thesarit

Rezerva 

statusore dhe 

ligjore

Rezerva të 

konvertimit të 

monedhave të 

huaja

Fitimi i 

pashpërndarë
Totali

I Pozicioni më 31 Dhjetor 2010 100.000                X (X) X (X) 17.647                  117.647                

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 501.540                501.540                

2 Dividentët e paguar (X) -                            

3 Rritja e rezerves se kapitalit X (X) -                            

4 Emetimi i aksioneve X X -                            

II Pozicioni më 31 Dhjetor 2011 100.000                -                            -                            -                            -                            519.187                619.187                

1 Fitimi neto për periudhën kontabël 251.270                251.270                

2 Dividentët e paguar (X) -                            

3 Emëtim i kapitalit aksionar -                            

4 Aksione të thesarit te riblera (X) -                            

III Pozicioni më 31 Dhjetor 2012 100.000                -                            -                            -                            -                            770.457                870.457                

4. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen

01  Janar - 31 Dhjetor 2012



Tatimpaguesi "CANI 2005" sh.p.k.

NIPT-i: K53001201A

Aktiviteti: Autoshkolle,transport udhetare, kembim valutor. ne leke

EMERTIMI VLERA Koeficenti GJITHSEJ Vlera 

I FILLESTARE HYRJE DALJE TOTALI Amortizimit Akumuluar Llogaritur Amortizimi e

AKTIVIT E AKTIVIT Aktivesh Aktivesh 31 Dhjetor ne % deri 1 Janar 31 Dhjetor 31 Dhjetor mbetur

a b c d=a+b+c e f g=d x e h= f + g

1 Mjete transporti 3.264.698 3.264.698 8 % 871.301 871.301 2.393.397

2 Kasa fiskale 49.325 41.250 90.575 25% 12.331 12.331 78.244

GJITHSEJ 3.314.023          41.250              -                 3.355.273      -                883.632            -                      883.632            2.471.641         

*   Aktive konsiderohen ambjenti i aktivitetit, makineri , paisjet dhe cdo mjet apo pasuri e paluajtshme qe eshte regjistruar sipas ligjit te tatimit mbi te ardhurat

Pasqyra e llogaritjes se amortizimit te aktiveve per vitin 2012

Ndyshime gjate vitit

Administratori

(Gani CANI)

AMORTIZIMI

Nr



1 

 

5.SHENIME SHPJEGUESE  

Per plotesimin e Pasqyrave Financiare te viit 2012, te subjektit “CANI 2005” sh.p.k. , eshte zbatuar kuadri 

kontabel i percaktuar ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit, ne zbatim te Ligjit 9228 date 29.04.2004 “Per 

Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”. Politikat kontabel kryesore te ndjekura jane, njohja e aktiveve,detyrimeve, te 

drejtave, te ardhurave, shpenzimeve, per vleresimin mes tyre etj. 

Pasqyrat Financiare,  jane pergatitur mbi bazen e konceptit te materialitetit, ku parimet baze te zbatuara jane: 

a. Te drejtat e detyrimet e konstatuara,  

b. Vijimesia dhe moskompesimi 

Ndertimi i Pasqyrave Financiare  dhe paraqitje e elementeve te veçante eshte siç   parashikohet ne SKK 2. 

Formati i perdorur eshte i thjeshtuar. 

Paraqitja e shifrave te  Pasqyrave Financiare 

1.BILANCI KONTABEL 

a.AKTIVI:  

Ne aktivin e bilancit, shifrat jane sipas gjendjes debitore te llogarive perkatese. 

Ne gjendjen e mjeteve monetare prej 13.008 leke, pasqyrohet gjendja ne arke prej 393 leke dhe  ne banke 

612.615leke. Ne aktive te tjera financiare afatshkurtra shuma  981.796 leke shpreh shumen e palikujduar te klienteve 

per sherbimin e kryer. 

Ne postin A/B/II/c) Aktive te tjera afatgjata materiale shuma 2.471.640  leke, shpreh gjendjen e AAGJM, te 

paraqitur me vleren kontabel, pasi eshte bere zbritja e amortizimit. 

b.PASIVET DHE KAPITALI: 

Paraqitja ne postet perkatese perfaqeson tepricat kreditore te llogarive perkatese.. 

Keshtu ne postin e huave dhe parapagimeve afatshkurtra jane , detyrimet ndaj punonjesve per 1.176.037 

leke, detyrimet per llogarite: 431 = 37.069 leke, 442 = 9.290 leke, 444 = 50.268 leke 

Theksojme se ne kete pjese te bilancit, ne postin e huave afatgjata shuma prej 2.000.000 leke, eshte pjesa e 

overdraftit qe perdor subjekti ne banken Pro Credit, si dhe shuma e kontributit te Ortakut prej 1.700.000 leke. 

1.PASQYRAT E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE    

Ne Shumen e te ardhurave prej 12.181.373 leke jane pasqyruar te ardhurat nga aktiiteti qe kryen subjekti. 

Ne koston  punes prej 2.222.985 leke, jane shpenzimet per pagat prej 1.904.867 leke dhe shpenzimet per 

kontributet e sigurimeve shoqerore e shendetesore per 318.118 leke.  

Ne shpenzime te tjera shuma 9.421.384 leke pasqyron shpenzimet e subjektit per furniture e sherbime sipas 

pasqyres bashkengjitur per shumen 9.241.085 leke, per taqksat e mjeteve te transportit e ato lokale per 88.840 leke 

dhe shpenzime te panjohura per 91.459 leke 



2 

 

Perllogaritja e Tatimit mbi fitimin per vitin ushtrimor eshte si me poshte: 

Nr Emertimi Shuma 

1 Te ardhurat 12.181394 

* Shpenzimet 11.892.043 

* Fitimi para Tatimit 289.351 

* Shpenzime te pazbriteshme 91.459 

  % e T. Fitimit 10 % 

B Tatim Fitimi 38.081 

C Fitimi Neto 251.270 

 

3.PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE,  eshte pergatitur sipas Metodes Direkte. Ne te jepen te dhenat per 

arketimet ne shumen prej 18.543.322 leke dhe likujdimi i detyrimeve per furnitoret dhe punonjesit per shumen 

20.203.336 leke, e detajuar  sipas pasqyres se meposhteme: 

Nr Emertimi Shuma 

1 Furnitore 16,836,918 

2 Paga 1,985,600 

3 Sig. shoq 557,590 

4 TAP 140,848 

5 TVSH 467,878 

6 Komisione 34,203 

7 Gjoba 91,459 

8 Taksa 88,840 

9 Shuma 20,203,336 

 

4.Pasqyra e ndryshimeve te Kapitalit:  Ne kete pasqyre jepen te dhenat e ndryshimit te kapitalit  nga vitet 

2010 deri ne vitin 2012 . Ne mbyllje te vitit ushtrimor subjekti ka 100.000 leke si kapital fillestar , fitim te pashperndare 

ne shumen 519.187 leke dhe fitimi I vitit 2012 251.270 leke. 

Te dhena me te hollesishme japin edhe pasqyrat shtese qe I bashkengjithen ketij bilanci. 

 

Hartuesi i Bilancit     Pronari i Firmes 

Shkelqim SAKO             Gani CANI 
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